Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2645/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo a instalação de iluminação pública na Avenida Antônio Pedroso no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a instalação de iluminação pública na Avenida Antônio Pedroso no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

                      Munícipes que utilizam esta movimentada avenida e moradores dos Bairros 31 de Março e Conjunto Habitacional dos Trabalhadores procuraram por este vereador para solicitar a instalação de iluminação pública na Avenida Antônio Pedroso no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores. Esta avenida possui um intenso fluxo de veículos e pedestres, pois é rota de linhas de ônibus e possuem escolas municipal e estadual, a falta de iluminação pública nesta avenida coloca em risco a saúde dos pedestres e motoristas que utilizam esta via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de julho de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-
31548d30-c7fc-4f17-bbbe-da6fce042df4.png
PROTOCOLO $454/2015 - 03/07/2015 14:53

image1.jpeg

image3.jpeg